令和 5 年 4 月吉日

お客様各位

登録衛生検査所

株式会社 臨床宮崎

医療情報プラットフォーム MeDaCa®アプリ

インターネットシンポジウムのご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社も提携しております、中部電力株式会社・連結子会社「メディカルデータカード株式会社」が運営する

アプリサービス「MeDaCa®/ MeDaCa PRO®」に付きましての、インターネットシンポジウムが行われます。

付きましては、こちら機能概要及びシンポジウム案内を別紙のとおり添付させて頂きますので、もし宜しければご覧下さい。

謹白

記

■ MeDaCa®とは

患者さん向けアプリで、患者さんご自身の医療情報を管理することができ、iPhone、Android スマートフォンの両方に対

応しています。パソコン用にはウェブサービスとして提供しています。

（１）診察券、検査データ、処方箋、レントゲン写真、健康診断書など、紙のデータをスマートフォンのカメラで撮影し

保存すること、PDF などをアップロードすることにより、スマートフォンやパソコンで、ご自身の医療情報をいつ

でもどこでも閲覧できます。

（２）個人が MeDaCa に保存した検査データを、受診している医療機関の医師に渡すことや、逆に医療機関での検査デ

ータを受取ることができます (医療機関が MeDaCa PRO のサービスに入っている場合)。

■ MeDaCa PRO®とは

医療機関向けの患者さんとの架け橋となるウェブサービスです。

（１）病院やクリニックなどから、患者さんに検査データを送ることができます。また患者さんの「MeDaCa」アカウン

トに収納している過去の医療情報を、患者さんの許可のもと、閲覧することや受取ることが可能となります。

（２） 医療機関から患者さんに、直接メッセージや通知を送ることができます(MeDaCa メッセンジャー機能)。

（３） MeDaCa ビデオ通話機能により、医療機関から患者さんに発信する、通話料無料のテレビ電話をかけることがで

きます(患者さん側から発信はできません)。